
令和 7年 2月吉日

日本大学医学部附属板橋病院
病院長　吉 　 野 　 篤 　 緒

第 68 回　地域連携がん診療セミナーの開催について

　拝啓　梅花の候　ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当病院に対し
格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて，このたび標記セミナーを一般社団法人日本大学医師会と共催で下記のとおり
開催させていただくこととなりました。
　なお，参加された医師につきましては，日本医師会生涯教育講座（1.0 単位）の認定を
受けられますので，是非御参加ください。（カリキュラムコード：「34 言語障害 0.5」+
「49 嚥下困難 0.5」）
　今回は Zoom によるオンライン開催とさせていただきますのでご理解のほどお願い
申し上げます。
　参加を御希望される方は，ポスターの二次元コードもしくは申込み URL から必要
事項をご入力の上，参加申込みを行ってください。お申込み後に会議 URL をメールで
お送りいたします。

敬　具

記

　１　開　催　日　時 令和 7年 3月 12 日（水）　19：00 ～ 20：40
　２　開　催　形　式 Zoomによるオンラインセミナー
　３　対　　象　　者 医療従事者（医療従事者を志す学生も参加可）
　４　総合司会（座長）
　　　　　日本大学医学部附属板橋病院　耳鼻咽喉・頭頸部外科　教授　大島　猛史
　５　講　　　　演
　　　　　① 「がんと栄養」
　　　　　　　　　日本大学医学部附属板橋病院　栄養科 主任　亀山　久美子
　　　　　② 「緩和ケアにおける看護師の役割　～緩和ケアチームでの活動を中心に～」
　　　　　　　　　日本大学医学部附属板橋病院　看護部　緩和ケア・痛みセンター

主任　藤田　智子
　　　　　③ 「癌に起因する音声障害と嚥下障害」
　　　　　　　　　日本大学医学部附属板橋病院　耳鼻咽喉・頭頸部外科
  准教授　中村　一博
　６　お問い合わせ 日本大学医学部附属板橋病院　医事課
  0 3 －3 9 7 2 －8 1 1 1（代表）　内線：3108

以　　上

各　　位


